[image: image1.jpg]

проект
Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	О внесении изменений в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 02.07.2020 №319 «Об утверждении Положения
о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях МО «Светогорское городское поселение» по видам экономической деятельности

В целях реализации ч. 2 ст. 2 решения совета депутатов МО «Светогорское городское поселение» от 19.05.2020 №18 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений МО «Светогорское городское поселение», администрация МО «Светогорское городское поселение»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 02.07.2020 №319 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях МО «Светогорское городское поселение» по видам экономической деятельности» (в ред. пост. от 20.08.2020 №395, 18.11.2020 №565, 23.06.2021 №302, от 09.03.2022 №83) изменения согласно приложению к настоящему постановлению

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru)
и разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение"
(mo-svetogorsk.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

               Е.Е. Цой

Приложение
к постановлению администрации

МО «Светогорское городское поселение»

от __________ №____

Изменения в постановление администрации МО «Светогорское городское поселение» от 02.07.2020 №319 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях МО «Светогорское городское поселение» по видам экономической деятельности» (в ред. пост. от 20.08.2020 №395, 18.11.2020 №565, 23.06.2021 №302, от 09.03.2022 №83) (далее – Постановление):

1. В пункте 2 Постановления слова «на выполнение муниципальных работ в части расходов на оплату труда» заменить словами: «на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в части расходов на оплату труда работников».

2. Раздел 1 «1. Общие положения» дополнить новым пунктом 1.3. следующего содержания:
«1.3. Расчетный среднемесячный уровень заработной платы работников муниципальных учреждений не должен превышать расчетный среднемесячный уровень оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, уполномоченного органа.

Муниципальные учреждения предусматривают условие о непревышении расчетного среднемесячного уровня заработной платы работников муниципального учреждения над расчетным среднемесячным уровнем оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, уполномоченного органа при утверждении положений об оплате труда работников.

Уполномоченные органы обеспечивают соблюдение условия о непревышении расчетного среднемесячного уровня заработной платы работников подведомственных учреждений над расчетным среднемесячным уровнем оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, указанных уполномоченных органов.

В целях настоящего Положения расчетный среднемесячный уровень оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, уполномоченных органов определяется путем деления установленного объема бюджетных ассигнований на оплату труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, уполномоченного органа на 12 (количество месяцев в году) и деления полученного результата на установленную по штатному расписанию численность муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, уполномоченного органа.»

3. В 4 абзаце пункта 4.7. Раздела 4 «4. Виды и порядок установления стимулирующих выплат» слова «не более 22 КПЭ» заменить словами: «не более 25 КПЭ».
4. Пункт 4.19 Раздела 4 «4. Виды и порядок установления стимулирующих выплат» после слов: «100 процентов» дополнить словами: «, для учреждений культуры – 150 процентов».

5. Строку «ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» Межуровневые коэффициенты по должностям рабочих, замещающих должности по общеотраслевым профессиям рабочих Приложения 1 к Положению изложить в новой редакции:
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	1-й КУ
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих;

рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; кухонный рабочий; машинист по стирке и ремонту специальной одежды; оператор хлораторной установки; электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования;
переплетчик документов; повар; гардеробщик; горничная; грузчик; дворник; дежурный у эскалатора; истопник; кассир билетный; кассир торгового зала; кастелянша; кладовщик; кондуктор; контролер-кассир; контролер контрольно-пропускного пункта; курьер; лифтер; няня; оператор копировальных и множительных машин; парикмахер; сторож (вахтер); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территорий; иные профессии, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29 мая 2008 г. N248н
	1,05

	2-й КУ
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	1,10

6. Строку «ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» пункта 2.1. «Межуровневые коэффициенты по должностям работников культуры, искусства и кинематографии» раздела 2 «Межуровневые коэффициенты по должностям работников культуры, искусства и кинематографии и дополнительного образования в области искусств» Приложения 3 к Положению изложить в новой редакции:

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	Концертмейстер по классу вокала (балета); лектор-искусствовед (музыковед); чтец-мастер художественного слова; главный библиотекарь; главный библиограф; помощник главного режиссера (главного дирижера, главного балетмейстера, художественного руководителя), заведующий труппой; художник-бутафор; художник-гример; художник-декоратор; художник-конструктор; художник-скульптор; художник по свету; художник-модельер театрального костюма; художник-реставратор; художник-постановщик; художник-фотограф; мастер-художник по созданию и реставрации музыкальных инструментов; репетитор по вокалу; репетитор по балету; аккомпаниатор-концертмейстер; администратор (старший администратор); заведующий аттракционом; библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; редактор библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; лектор (экскурсовод); артист-вокалист (солист); артист балета; артист оркестра; артист хора; артист драмы; артист (кукловод) театра кукол; артист симфонического, камерного, эстрадно-симфонического, духового оркестров, оркестра народных инструментов; артист оркестра ансамблей песни и танца, артист эстрадного оркестра (ансамбля); артист балета ансамбля песни и танца, танцевального коллектива; артист хора ансамбля песни и танца, хорового коллектива; артисты – концертные исполнители (всех жанров), кроме артистов – концертных исполнителей вспомогательного состава; репетитор цирковых номеров; хранитель фондов; редактор (музыкальный редактор); специалист по фольклору; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы; методист по составлению кинопрограмм; инспектор манежа (ведущий представление); артист – воздушный гимнаст; артист спортивно-акробатического жанра; артист жанра «эквилибр»; артист жанра дрессуры животных; артист жанра конной дрессуры; артист жанра жонглирования; артист жанра иллюзии; артист коверный, буффонадный клоун, музыкальный эксцентрик, сатирик; артист оркестра цирка; специалист по учетно-хранительской документации; специалист экспозиционного и выставочного отдела; кинооператор; ассистент кинорежиссера; ассистент кинооператора; звукооператор; монтажер; редактор по репертуару
	1,80

7. Строку «ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» пункта 2.1. «Межуровневые коэффициенты по должностям работников культуры, искусства и кинематографии» раздела 2 «Межуровневые коэффициенты по должностям работников культуры, искусства и кинематографии и дополнительного образования в области искусств» Приложения 3 к Положению изложить в новой редакции:

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	Главный балетмейстер; главный хормейстер; главный художник; режиссер-постановщик; балетмейстер-постановщик; главный дирижер; руководитель литературно-драматургической части; заведующий музыкальной частью; заведующий художественно-постановочной частью, программой (коллектива) цирка; заведующий отделом (сектором) библиотеки; заведующий отделом (сектором) музея; заведующий передвижной выставкой музея; заведующий отделом (сектором) зоопарка; заведующий ветеринарной лабораторией зоопарка; режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер); звукорежиссер; главный хранитель фондов; заведующий реставрационной мастерской; заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, парка культуры и отдыха, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; заведующий отделением (пунктом) по прокату кино- и видеофильмов; заведующий художественно-оформительской мастерской; директор съемочной группы; директор творческого коллектива, программы циркового конвейера; режиссер массовых представлений; заведующий отделом по эксплуатации аттракционной техники; кинорежиссер; руководитель клубного формирования – любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам
	2,60

8. Строку «ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня» раздела 1. «Межуровневые коэффициенты по должностям работников физической культуры и спорта» Приложения 4 к Положению изложить в новой редакции:

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня
	1-й КУ
	Инструктор по адаптивной физической культуре; инструктор по спорту; спортсмен-инструктор; техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	1,50

	2-й КУ
	Инструктор-методист по адаптивной физической культуре; инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций; медицинская сестра; тренер
	1,80

	3-й КУ
	Начальник клуба (спортивного спортивно-технического, стрелково-спортивного); начальник мастерской по ремонту спортивной техники и снаряжения; специалист по подготовке спортивного инвентаря; старшие: инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	1,90

Исполнитель: Пугачева Е.М.

Согласовано: Сергеева Л.В.

Разослано: в дело, СЭР, СКДМС, сайт NPAVRLO.RU, www.mo-svetogorsk.ru, регистр МНПА

2